ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016г.                                                                                                     № 23
	О внесении изменений  и дополнений  в постановление Администрации города Шарыпово  от   03.10.2013г.   №236 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования   «город       Шарыпово  Красноярского   края»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013г. №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013г. № 236  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:
1.1.в п.1 строки 10 «Ресурсное обеспечение программы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края цифру «29  868 169,37» заменить на цифру «29 868 769,57», цифру «7 132 305,20» заменить на цифру «7 132 905,40»;
1.2.приложение №3  к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» «Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программ» «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;
1.3.приложение № 4 к паспорту программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края»  «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к  настоящему  Постановлению;

1.4.приложение №2 к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений» «Мероприятия подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к  настоящему Постановлению;
1.5.в строке 8 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» цифры «27 022 209,05», «6 301367,20», «5 401 900,00» заменить на цифры «26 288 642,59», «6 267800,74», «4 701 900,00» соответственно;

1.6.в разделе «2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»  цифры «26 322 209,05», «6 301 367,20» заменить на цифры «26 288 642,59», «6 267 800,74» соответственно;
1.7.приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» изложить в новой  редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению;

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
 Глава города Шарыпово                                                                     В.Б.Баршинов

	Приложение №1 к Постановлению №23    от  15.02.2016 года                                                                                             приложение №3 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края"

	Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы

 "Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края"

	Статус

(государственная программа,

подпрограмма)
	Наименование

программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной

классификации
	Расходы

(тыс.  руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Факт 2014 года
	текущий

финансовый

год
	очередной год

планового периода
	первый год

планового периода
	второй год

планового периода
	Итого

на период 2014-2018 годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная  программа
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края
	всего расходные

обязательства по программе (потребность)
	117
	х
	х
	х
	6 676,56
	7 132,91
	5 401,90
	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	в том числе финансирование  по ГРБС

	Средства городского бюджета
	117
	х
	х
	х
	6 676,56
	7 132,91
	5 401,90
	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	Подпрограмма 1
	Развитие земельных и имущественных отношений
	всего расходные

обязательства по подпрограмме (потребность)
	117
	0412,  0113
	1018566,1010085660,1018567,1010085670
	244
	615,02
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	3 415,02

	в том числе финансирование  по ГРБС

	Средства городского бюджета
	117
	0412,0113
	1018566,1010085660,1018567,1010085670
	244
	615,02
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	3 415,02

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации  программы и прочие мероприятия
	всего расходные

обязательства по подпрограмме (потребность)
	117
	0113,0501
	1028516,  10200851
	121,122,129,244,880
	6 061,54
	6 267,80
	4 701,90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	в том числе финансирование  по ГРБС

	Средства городского бюджета
	117
	0113, 0501
	1028516,  10200851
	121,122,129,244,880
	6 061,54
	6 267,80
	4 701,90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	Отдельные мероприятия
	Содержание муниципального имущества
	всего расходные

обязательства по подпрограмме (потребность)
	117
	0113
	1038793
	244
	0,00
	165,11
	0,00
	0,00
	0,00
	165,11

	в том числе финансирование  по ГРБС

	Средства городского бюджета
	117
	0113
	1038793
	244
	0,00
	165,11
	0,00
	0,00
	0,00
	165,11

                                                                                                                                                 Приложение № 2   к Постановлению  №23 от 15.02.2016г.
                                                                                                                 приложение № 4 к паспорту программы

                                                                                                                       «Управление муниципальным имуществом

                                                                                                                муниципального  образования «город

                                                                                                       Шарыпово Красноярского края»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования,

в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов   (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-

2018гг

	Муниципальная программа

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	6 676,56
	7132,91
	5 401,90
	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 676,56
	7132,91
	5 401,90

	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	юридические лица

	Мероприятие программы

	Всего
	6 676,56
	7132,91
	5 401,90
	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 676,56
	7132,91
	5 401,90
	5 328,70
	5 328,70
	29 868,77

	юридические лица

	1.
	Формирование объектов муниципальной собственности
	Всего
	365,02
	82,24
	400,00
	600,00
	600,00
	2 047,26

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	365,02
	82,24
	400,00
	600,00
	600,00
	2 047,26

	юридические лица

	2.
	Оценка рыночной стоимости     объектов муниципальной собственности города Шарыпово
	Всего
	250,00
	617,76
	300,00
	100,00
	100,00
	1 367,76

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	250,00
	617,76
	300,00
	100,00
	100,00
	1 367,76

	юридические лица

	3.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления исполнение   расходов на мероприятия по подпрограмме за счёт средств  городского бюджета
	Всего
	6 061,54
	6267,80
	4 701 90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	6 061,54
	6267,80
	4 701,90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	 Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего
	615,02
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	3 415,02

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	615,02
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	3 415,02

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего
	6 061,54
	6267,80
	4 701,90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	Внебюджет.  источники

	городской бюджет
	6 061,54
	6267,80
	4 701,90
	4 628,70
	4 628,70
	26 288,64

	Отдельные мероприятия
	 Содержание муниципального имущества
	Всего
	0,0
	165,11
	0,00
	0,00
	0,00
	165,11

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,0
	165,11
	0,00
	0,00
	0,00
	165,11

	юридические лица

                                                                                                                                                   Приложение №3   к Постановлению №23 от 15.02.2016г.
                                                                                                         Приложения №2 к подпрограмме

                                                                                                                                           «Развитие земельных и имущественных отношений»

Мероприятия подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений»
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС (главный
распорядитель бюджетных средств)

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый  результат
от реализован-ных подпрограммных  мероприятий  (в натуральном выражении) эффект

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего за период 2014-2018 годы

	Цель: Формирование, развитие, управление и эффективное использование объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Шарыпово

	Задача1.  Государственная регистрации права муниципальной собственности города Шарыпово на объекты недвижимости

	Мероприятия:

	1. Формирование объектов муниципальной собственности

	1.1
	Регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости, ед.
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2014год – 50; 2015год – 74; 2016год – 49; 2017год   –   49; 2018год      –    49;

	1.2
	Изготовление технической документации
на объекты муниципального имущества
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	0412
	1018566,1010085660
	244
	237,98

	72,24

	200,0

	300,00

	300,00
	1 110,22

	2014 год     –    15;
2015год – 27; 2016год – 26; 2017год      –    26;

2018год      –    26;

	1.3
	Формирование земельных участков, занимаемых объектами улично-дорожной сети, устранение пересечений границ муниципального образования с границами земельных участков, бесхозяйные земельные участки по итогам инвентаризации.
	КУМИ Администрации г.Шарыпово

	117
	0412
	1018566,1010085660
	244
	127,04

	10,00

	200,00

	 300,00

	300,00
	937,04

	2014год     –       7;
2015год – 50; 2016год   –      26; 2017год     –     26;

2018год      –   26 ;

	Задача 2. Вовлечение объектов муниципальной собственности города Шарыпово в хозяйственный оборот

	Мероприятия:

	1.1
	Оценка рыночной стоимости     объектов муниципальной собственности города Шарыпово
	КУМИ Администрации г. Шарыпово
	117
	0113
	1018567,1010085670
	244
	250,00
	617,76

	300,0
	100, 00
	100,00
	1 367,76
	2014 год – 128; 2015 год   –      80;

2016год – 24; 2017год    –     24;
2018год    -      24;

	ИТОГО:

	615,02
	700,00
	700,0
	700,00
	700,00
	3 415,02

                                                                                                                                            Приложение №4   к Постановлению № 23 от 15.02.2016г.
                                                                                           Приложения №2 к подпрограмме

                                                                                                                                            «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»

Мероприятия подпрограммы ««Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС (главный
распоряди-тель бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый  результат
от реализованных программных  мероприятий  (в натуральном выражении) эффект

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018 годы

	Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Задача 1. Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения возложенных функций. Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами и кадровыми ресурсами.

	Задача 2. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы.

	Мероприятия:

	1.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления исполнение   расходов на мероприятия по подпрограмме за счёт средств  городского бюджета
	КУМИ
 Администрации г. Шарыпово
	117
	0113
	1028516,

1020085160
	121,122,129
	4625,82
	4875,07
	3698,55
	3698,55
	3698,55
	20 596,54
	Достижение ежегодного показателя 5 баллов по уровню:  исполнение расходов Главного распорядителя за счет средств городского бюджета, по соблюдению сроков предоставления Главным распорядителем годовой бюджетной отчетности.

	117

	0113

	1028516,

1020085160

	244

	979,35

	1004,92
	723,35
	650,15

	650,15

	4 007,92

	117
	0501
	1028516,

1020085160
	880
	456,37
	387,81
	280,00
	280,00
	280,00
	1 684,18

	                                                      ИТОГО
	6061,54
	6267,80
	4701,90
	4628,70
	4628,70
	26 288,64